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Holmens Kanal 22 

1060 København K 
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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 5. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 til L 147 til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 8: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor høje honorarer fagpersoner i andre 
sammenlignelige nævn med Psykolognævnet modtager for deres arbejde, 

gerne med konkrete eksempler?” 

Svar: 

Jeg har bedt Ankestyrelsen om bidrag til besvarelsen, da Ankestyrelsen 

varetager sekretariatsfunktionen for i alt seks nævn, herunder 

Psykolognævnet. Medlemmerne af de seks nævn honoreres efter cirkulæret 

om betaling til medlemmer af kollegiale organer i staten (cirkulære nr. 9418 af 

4. juli 2013). 

 

Det fremgår af Ankestyrelsens besvarelse, at medlemmerne i fire ud af de seks 

nævn, som styrelsen er sekretariat for, honoreres pr. møde. Honorarerne til 

medlemmerne af disse fire organer fremgår af tabellen nedenfor. 

 

Navn på nævn Honorar pr. møde i aktuelt niveau 

(1. februar 2021) 

Adoptionsnævnet  8.582,22 kr.  

Ligebehandlingsnævnet 5.207,28 kr.  

Arbejdsmiljøklagenævnet  2.552,13 kr.  

Psykolognævnet  2.652,64 kr.  

   

Jeg bemærker, at der kan være aftalt en højere honorering af formænd og 

næstformænd efter ovennævnte cirkulære. 

 

Ud over honorarer får medlemmerne godtgørelse for transport m.v., men der 

ydes ikke pension eller feriegodtgørelse af honorarerne.  

 

Ankestyrelsen har oplyst, at kompetencen til at fastsætte honorarniveauet i de 

nævn, som Ankestyrelsen sekretariatsbetjener, ligger i det ministerium, som 

nævnet ressortmæssigt hører under (hvervsministeriet). Fastsættelse af 

honorarerne sker i dag efter ovennævnte cirkulære. Det fremgår af cirkulæret, 

at hvervsministeriet fastsætter honoraret til nævnsmedlemmerne efter en 

konkret vurdering. Ved vurderingen skal hvervsministeriet tage hensyn til 

hvervets karakter, organets kompetence, de krav, der stilles til 

hvervsindehaveren, og det statslige lønniveau i øvrigt. Honoraret kan 
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fastsættes som et beløb pr. arbejdstime, herunder forberedelsestid, pr. sag 

eller pr. møde. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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